Závěrečný účet obce Tehov za rok 2021


V souladu s § 17 zákona č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, předkládá obec Tehov závěrečný účet za rok 2021
OBEC TEHOV, Tehov 2, 258 01  Vlašim
IČ: 00508501, DIČ: CZ 00508501, obec je plátcem DPH
Číslo ZBÚ: 320079309/0800
Číslo účtu ČNB: 94-9817121/0710
Webové stránky: www.tehov-obec.cz
Datová schránka: 393auip



Finanční hospodaření obce v roce 2021 v tis. Kč
---------------------------------------
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet na rok 2021 na své schůzi konané dne 29.12.2020.
Obec na rok 2021 schválila rozpočet jako schodkový.
	V tis. Kč
	schválený
rozpočet
	upravený
rozpočet
	skutečné
plnění

	Příjmy
	5,659
	15,117
	15,104

	Výdaje
	7,125
	15,610
	15,530

	 Saldo příjmů 
a výdajů po konsolidaci
	-1,466
	-0,493
	-0,425




Zvýšené příjmy obce byly způsobeny vyšším příjmem daní ze státního rozpočtu a prodejem dřeva. Zvýšené výdaje byly způsobeny výstavbou kanalizace. 






Přehled o plnění rozpočtových příjmů a výdajů a o financujících položkách v Kč

	Třída
	Rozpočet 
	Rozpočet
	Skutečnost
	% SR
	% UR

	
	schválený
	po změnách
	
	
	

	1-DAŇOVÉ PŘÍJMY
	3,665,000.00
	5,444,300.00
	5,444,742.51
	148.6
	100.00

	2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
	905,000.00
	3,986,420.00
	3,975,145.88
	439.2
	99.7

	3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
	
	3,300.00
	3,300.00
	
	100.00

	4-PŘIJATÉ TRANSFERY
	1,088,900.00
	5,682,880.00
	5,681,286.86
	521.7
	100.00

	CELKEM PŘÍJMY
	5,658,900.00
	15,116,900
	15,104,475.25
	266.9
	99.9

	Třída
	Rozpočet
	Rozpočet
	Skutečnost
	% SR
	% UR

	
	schválený
	po změnách
	
	
	

	5-BĚŽNÉ VÝDAJE
	4,398,000.00
	9,877,860.00
	15,104,475.25
	223.5
	99.5

	6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
	2,726,500.00
	5,732,190.00
	5,699,126.22
	209.0
	99.4

	CELKEM VÝDAJE
	7,124,500.00
	15,610,050.00
	15,529,575.54
	218.0
	99.5




Hospodaření obce probíhalo v souladu se schváleným rozpočtem. Zastupitelstvo obce schválilo změnu rozpočtu celkem 7 rozpočtovými opatřeními.
V roce 2021 jsme zpracovali celkem 247 došlých faktur, 45 vydaných faktur, 104 účetních pokladních dokladů a 1,284 jiných účetních dokladů.

Přehled největších výdajů v roce 2021
Lesy cesty, oplocení, vyčištění, osazování	4,097 tis. Kč
Silnice						4,150 tis. Kč
Odvádění odpadních vod (kanalizace)		6,077 tis. Kč
Veřejné osvětlení				   222 tis. Kč				

Přehled finančního majetku, pohledávek  a závazků obce
Změna stavu finančního majetku v roce 2021 v Kč
Obec má dva běžné účty – základní běžný účet u ČS a.s. na běžný provoz a další běžný účet byl zřízen u ČNB na základě požadavků zákona č. 501/2012 Sb., kterým se mění zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. Na tento účet obec přijímá dotace ze státního rozpočtu. Příjmy dle zákona č. 243/2000 Sb., upravujícího rozpočtové určení daní jsou z účtu u ČNB vyloučeny a jsou nadále přijímány na ZBÚ. 
	Druh účtu
	Počáteční stav k 1.1.2021
	Konečný stav k 31.12.2021

	základní běžný účet ČS, a.s.
	3,362.527,11 Kč
	2,199,782.44 Kč

	základní běžný účet ČNB a.s.
	7,690.134,79 Kč
	7,697,090.99 Kč

	Celkem
	11,052.661,90 Kč
	9,896,873.43 Kč


  
	7. Pohledávky k 31.12.2021
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Účet - popis
	2021
	
	
	
	
	
	
	

	311 - Odběratelé
	439,308.30
	
	
	
	
	
	
	

	314 - Krátkodobé posk.  zálohy
388 – Dohadné účty aktivní
	189,770.83
15,877,234.48
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	CELKEM
	16,506,313.61
	
	
	
	
	
	
	

	Z toho: Opravné položky k pohl
	-5 100,00
	
	
	
	
	
	
	

	


	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8. Závazky k 31.12.2021
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Účet - popis
	2021
	
	
	
	
	
	
	

	321 - Dodavatelé
	262,602.92
	
	
	
	
	
	
	

	324 - Krátkodobé přijaté záloh
	166,077.00
	
	
	
	
	
	
	

	331 - Zaměstnanci
	90,159.00
	
	
	
	
	
	
	

	333 - Jiné závazky vůči zaměst
	33.00
	
	
	
	
	
	
	

	336 - Zúčt.s inst.soc.zab.a zd
	5,579.00
	
	
	
	
	
	
	

	337 - Zdrovotní pojištění
	11,263.00
	
	
	
	
	
	
	

	342 - Jiné přímé daně
343 – Daň z přidané hodnoty
	7,664.00
117,239.17
	
	
	
	
	
	
	

	374 - Přijaté zálohy na transf
389 – Dohadné účty pasivní
	15,877,234.48
200,000.00
	
	
	
	
	
	
	

	CELKEM
	16,737,851.57
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9. Stav úvěrů a půjček k 31.12.2021
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Účet - název
	            2021
	
	
	
	
	
	
	

	451 01 - Dlouhodobé úvěry; ČS 
	2,940,406.58  
	
	
	
	
	
	
	

	CELKEM
	2,940,406.58  
	
	
	
	
	
	
	


     



Výsledek hospodaření za rok 2021 v Kč
	Náklady celkem
	10,025,787.12 Kč

	Výnosy celkem
	9,666,227.83 Kč

	Výsledek hospodaření před zdaněním
	  -359,559.29 Kč




Vyhodnocení spolupráce mezi obcemi

Obec je členem jednoho svazku
BENEBUS 
– je svazek obcí, který byl založen za účelem financování dopravní obslužnosti obcí. Obec na činnost svazku obcí v roce 2021 poskytla příspěvek ve výši 86 975,- Kč.

Reforma účetnictví státu a změna legislativy od 1.1.2010
V rámci reformy účetnictví státu, která započala od 1.1.2010 a bude dále pokračovat v budoucnosti, došlo k významné změně legislativy pro ÚSC a DSO. 
Obec, jako vybraná účetní jednotka, přešla na novou legislativu a řídilo se:
- zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
- vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o  
   účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, 
- vyhláškou č. 383/2009 Sb., o účetních záznamech v technické formě vybraných účetních 
   jednotek a jejich předávání do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích 
   na technické a smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních záznamech)
- českými účetními standardy č. 701 - 710. 

Účetní závěrka byla sestavena podle legislativních norem platných v roce 2015. V případech neupravených uvedenou legislativou se účetní jednotka řídila předpokladem věrného a poctivého zobrazení skutečnosti. Od roku 2012 se odpisy dlouhodobého majetku účtují do nákladů. Majetek je odepisován ročně k rozvahovému dni rovnoměrným způsobem. 
Při zpracování účetní závěrky byly k 31.12.2021 sestaveny výkazy: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC; Rozvaha; Výkaz zisku a ztráty; Příloha účetní závěrky.



Přezkoumání hospodaření obce za rok 2021
--------------------------------------------------------------------
Obec na základě zákona o obcích požádalo o provedení přezkoumání hospodaření Krajský úřad Středočeského kraje v Praze.
Přezkoumání hospodaření obce Tehov za rok 2021 bylo zahájeno dne 28. 7. 2021 doručením
oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření zaslaného přezkoumávajícím orgánem. Dílčí přezkoumání hospodaření byla provedena dne 21.10.2020 a 17.01.2022, a celkové přezkoumání hospodaření bylo provedeno dne 11.04.2022.
V průběhu kontroly byly poskytnuty veškeré požadované doklady a informace související s činností obce.
Přezkoumání hospodaření obce Tehov za rok 2021 bylo provedeno se závěrem:  
Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písmenem c):
(§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb.)
Přezkoumání hospodaření provedli a zprávu zpracovali zaměstnanci Odboru finanční kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje v Praze ve dnech dne 21.10.2021, 17.01.2022 a 11.04.2022. Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 je přílohou k závěrečnému účtu, která je k nahlédnutí v úředních hodinách na Obecním úřadě v Tehově nebo na elektronické úřední desce obce Tehov (www.tehov-obec.cz).
Závěrem lze konstatovat, že obec v  roce 2021 hospodařila v  souladu se schváleným rozpočtem, jehož změny v  průběhu roku schválilo zastupitelstvo. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky, z uvedeného důvodu je nutné přijmou systémová opatření a s hospodařením obce za rok 2021 souhlasit a schválit závěrečný účet.
Nedílnou součást Závěrečného účtu Obce Tehov tvoří výkazy účetní závěrky sestavené k 31.12.2021: Výkaz pro hodnocení rozpočtu ÚSC, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha účetní závěrky a Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021.
Tyto výkazy jsou k nahlédnutí v úředních hodinách na Obecním úřadě v Tehově nebo na elektronické úřední desce obce Tehov (www.tehov-obec.cz).
Připomínky k závěrečnému účtu obce mohou občané uplatnit písemně nejpozději do 3.6.2020 nebo ústně na jednání zastupitelstva dne 15.6.2021.


Návrh závěrečného účtu zpracoval: Ing. Lukáš Sokol

V Tehově, 30.5.2022


………………………………………………………
Mgr. Kokta Josef, starosta obce


Elektronicky vyvěšeno:  	30.05.2022			Elektronicky sejmuto: 
Vyvěšeno:      			30.05.2022			Sejmuto   :         


